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5. Lägrets avslutande 
Ett läger är inte slut när deltagarna åkt hem. Lägerplatsen ska 
ställas i ordning. Det finns även en hel del annan uppföljning som 
är viktig för att göra ännu bättre läger. Under denna flik kan du 
läsa om vad som är viktigt att tänka på vid efterarbetet 

Återställ lägerplatsen 
När deltagarna åkt är det dags att göra allt klart så att även 
ledarna kan åka hem. Lämna platsen i gott skick. Städa och 
återställ. Då får ni säkert komma tillbaka om ni hyrt platsen. Är det 
er egen lokal blir det roligare att komma tillbaka vid nästa aktivitet. 

Kvarglömda saker 
Ett sätt att lösa problemen med kvarglömda tillhörigheter är att 
låta en ledare eller länsexpeditionen ta hand om allt. Deltagarna 
vet då vem de skall kontakta om något saknas. 

Om olyckan varit framme 
Ring till deltagare som lämnat lägret tidigare för att de blivit sjuka 
eller skadat sig. De förstår då att någon verkligen bryr sig om hur 
de mår och föräldrarna får ett högre förtroende för föreningen. 

Samling med ledarna 
Samla gärna ledarna efter att lägret är avslutat. Även om de är 
trötta underlättar det om man påbörjar utvärderingsarbetet direkt. 
Gör en snabb genomgång av lägret, vad som varit bra och vad 
som kan förbättras. Låt alla få komma till tals och lufta sina åsikter 
och känslor. Kanske har man under ett helt läger undertryckt 
känslor och misstag för deltagarnas bästa. Det känns lättare om 
man får ut sina funderingar direkt och det blir roligare att jobba 
med nästa läger.  

Det är bra om man som ansvarig ger beröm och tackar alla ledare 
för att de genomfört ett bra läger. Man kan belysa de svåra 
stunderna och säga att det efter rådande omständigheter löstes 
på bästa sätt. Ge befogat beröm utan att överdriva. Överdrifter 
genomskådas alltid och den som fått detta beröm får svårt att ta 
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till sig befogat beröm nästa gång. Om ni har mycket att diskutera 
ha gärna ytterligare ett möte där ni fortsätter. 

Informera om planerade evenemang för ledarna. Även de måste 
få tillfälle att delta på roliga aktiviteter och därmed bli motiverade 
att vara ledare igen. Kanske ska ni också träffas och planera 
återträffarna för lägerdeltagarna. 

Utvärdering av lägret 
Viktigt vid all utvärdering är att man tar det på allvar så att något 
gott kan komma ut av det. Utvärderingen ska ligga till grund för 
arbetet med framtida läger och att göra det ännu bättre. 

Ledarnas erfarenheter 
Uppmuntra ledarna att fundera och skriva ner vad de kan behöva 
komma ihåg till nästa läger. Det är viktigt att belysa de bra delarna 
så man kan ta med sig dem som ledare i framtiden. Kanske var 
det en spontan aktivitet som blev den bästa och som man borde 
ha med i planeringen nästa gång. De dåliga delarna har man ofta 
lättare att komma ihåg därför att man känner sig misslyckad och 
otillräcklig. Misstag behöver man därför inte framhålla. Det räcker 
att man beskriver vad man skulle ha gjort i stället. Då kan man 
komma ihåg de bra idéer man får efter ett misslyckande.  

Arbetsintyg 
För att ledarna ska få ut mer än bara glädjen och erfarenheten av 
att vara ledare bör man tänka på att ge dem ett intyg för deras 
arbete. Att vara lägerledare är meriterande, något som lätt glöms 
bort. Ha färdiga intyg eller diplom till ledarna så att de kan ta det 
med sig hem från lägret, eller varför inte dela ut det vid någon 
slags ceremoni på ett annat arrangemang.  

Återträffar 
Redan vid planerandet av lägret ska återträffar vara en naturlig 
del. Detta är viktigt för att alla ska ha möjlighet att planera och se 
fram emot vad som komma ska. Det gör det även lättare för 
ledarna att delta och svara: ”Ja, jag kommer att vara där”, till sina 
barn i gruppen. Då kommer tryggheten för barnen att finnas och 
man kan se fram emot att få träffa sin favoritledare ännu en gång. 
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Med andra ord kan det vara avgörande för att få deltagarna 
intresserade av en återträff om man kan marknadsföra den under 
lägret. 

Påminnelse om återträffen bör gå ut en tid innan för att minska 
risken att deltagarna glömmer att anmäla sig. Är man redan 
anmäld är det roligt att få en bekräftelse på att man är välkommen 
att delta. Delge en del av programmet för att locka dem som 
kanske är lite tveksamma.  

Aktiviteter på återträffen bestäms i förväg. Om det är återträffar på 
en lantgård kan det vara samma aktiviteter som på sommaren. 
Finns det inga djur kvar behövs det andra aktiviteter, detta kan till 
exempel vara lantbruksbesök, fler pysselaktiviteter och att laga 
mat av det som odlades under sommaren. Om det är äldre barn 
kan det räcka med att träffa varandra och titta på kort. Endast 
fantasin sätter gränser. 

Ledarvård 
Det är viktigt att man som ledare känner uppskattning för det man 
har gjort under lägret. Bra ledarvård underlättar rekrytering till 
nästa läger och då kanske man kan få fler ledare och 
förhoppningsvis också fler deltagare.   

Planera något festligt för att visa er uppskattning för ledarnas 
insats. Det är viktigt att det är roligt att vara ledare och att man har 
något att se fram emot. Planera därför gärna evenemanget innan 
lägret så blir det en morot. Tips på evenemang kan vara hajk, 
länsläger, riksläger. Besök på Kolmårdens djurpark skulle kanske 
vara roligt för ledarna att besöka under en dag. Det är rimligt om 
dessa aktiviteter får kosta lite pengar för klubben men det är inte 
nödvändigt. Det viktiga är att man gör något roligt tillsammans där 
ledarna får vara deltagare. Ledaren bör bli bjuden i så stor 
utsträckning som möjligt. Se det hela som en investering för 
verksamheten. En nöjd lägerledare återkommer alltid på ett eller 
annat sätt. En missnöjd blir svårare att flörta med.  
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Tips 
- Samla ledarna direkt efter lägret för en enkel genomgång. 

- Visa uppskattning till ledarna med ett evenemang för 
dem.(resa eller läger) 

- Gör inte återträffen för avancerad om det inte finns resurser. 
Huvudsaken är att alla träffas och har roligt igen. 

- En ledare får alla kvarglömda saker. Alla vet om vem som har 
det. 

 


